
اخبار كشور

توسط گروه بین‌المللی هندیران انجام شد
برگزاری نشست ادبی»فطریه عطر«

به مناسبت شهادت شهید پلارک
نشست ادبی »فطریه عطر« به مناسبت سی و هفتمین سالگرد شهادت 
شهید سید احمد پلارَک با مدیریت علیرضا قزوه و اجرای سید مسعود 

علوی‌تبار توسط گروه بین‌المللی هندیران برگزار شد.
در ابتدای این نشست که با حضور جمعی از اهالی فرهنگ و اندیشه 
کشورهای حوزه ایران فرهنگی برگزار شد، سید مسعود علوی تبار شاعر و 
کارشناس تاریخ و تمدن ملل اسامی گفت: در احادیث بسیاری از حضرت 
محمد و دیگر معصومین‌)ع( در استفاده از عطر سفارش شده است. امام 
رضا‌)ع( در این باب می‌فرمایند: »برای مرد سزاوار نیست که استفاده هر روزه 
از بوی خوش را ترک کند«. تحسین خوشبویی و تأکید به معطر بودن مؤمن 
در این دنیا از یک طرف و از طرف دیگر تشریح بهشت با بر شمردن رایحه‌های 
آن در قرآن، مشخص می‌سازد که از شاخصه‌ها و ویژگی‌های بارز حقیقت و 
معنویت در دو جهان، معطر بودن و خوشبو بودن است. در قرآن حتی برای 
نوشیدنی‌های بهشت هم آمده است که آمیخته با بو و مزه کافور و زنجبیل‌اند، 
واژه »خِتامُهُ مِسکٌ« نیز آمده است، که مؤمن پس از آشامیدن شراب بهشتی، 
بوی مشک را از آن می‌یابد و اینکه ظرف آن شراب به جای گِل، از مشک 

ساخته شده و با نوعی مشک خوشبو مُهر و موم شده است.
وی افزود: از امام باقر‌)ع( نقل است که رسول خدا )ص( فرمود: »جبرئیل 
به من خبر داد، با اینکه بوی بهشت از هزار سال راه به مشام می‌رسد، ولی 
عطر آن به مشام شش گروه نمی‌رسد«، که در ادامه شش گروه را نام می‌برند. 
هر چه روح لطیف‌تر باشد، ادراک ملکوتی او متعالی‌تر و قوی‌تر خواهد بود. 
چنان که در قرآن کریم از زبان حضرت یعقوب آمده است: »من بوی یوسف را 
احساس می‌کنم« و این در حالی است که بنا به فرموده امام صادق علیه‌السلام 

فاصله حضرت یعقوب با حضرت یوسف، به اندازه ده شب بوده است.
علوی تبار ادامه داد: این تنها شامه ملکوتی نبی مکرم اسام است که 
حْمَنِ« را از یمن استشمام می‌کند. که ایشان هم بوی  عطر بهشت و »نفََسَ الرَّ
بهشت و هم بهشتیان را می‌شناسد. به تعبیر مثنوی: »بوی رامین می‌رسد از 
جان ویس / بوی یزدان می‌رسد هم از اویس«، و یا به تعبیر علیرضا قزوه شاعر 
معاصر کشورمان: »شهیدان را شهیدان می‌شناسند«. با قدری تأمل به وضوح 
مشاهده می‌کنیم که رابطه درونی و شباهت‌های باطنی افراد موجب عشق و 
دیگر دوستی و متمایل شدن آنها به یکدیگر می‌گردد. همان‌گونه که حضرت 
محمد)ص( در حدیثی می‌فرماید: »ارواح انسان‌ها، لشکرهای آماده‌ای هستند. 
آنها که با هم آشنا باشند، ائتلاف می‌کنند و آنها که با هم ناشناس باشند، 

متفرق می‌شوند«.
وی در پایان گفت: در این برنامه دو ساعته که در شب شهادت شهید 
پلارک برگزار شد عطر بهشتی شهید دل‌های شاعران هفت کشور را مدهوش 
خود کرد و از کشورهای مختلف ایران، هند، افغانستان، تاجیکستان، بنگلادش، 
پاکستان و ازبکستان در این برنامه حضور داشتند و برای شهید اشعاری معطر 
را تقدیم کردند. در پایان این مراسم شاعران مختلف به شعرخوانی پرداختند.
وزیر فرهنگ: افتخار سربازی رهبر انقلاب و نظام را 

با هیچ موردی عوض نمی‌کنیم
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه ما افتخار سربازی رهبر معظم 
انقلاب و نظام جمهوری اسلامی را با هیچ موردی عوض نمی‌کنیم، مهم‌ترین 
افتخار را نشاندن لبخند رضایت بر چهره حضرت آیت‌الله خامنه‌ای توصیف 

کرد.
آیین تودیع و معارفه احسان صالحی و حسن روزی‌طلب مدیران عامل 
جدید و پیشین مؤسسه ایران با حضور اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 

برگزار شد.
محمدمهدی اسماعیلی در آیین تکریم و معارفه مدیران جدید و پیشین 
مؤسسه ایران اظهار داشت: روزنامه ایران روزنامه دولت است. ما ۳۰۰ روزنامه 
در کشور داریم که یکی از آنها متعلق به دولت است آن هم در شرایطی 
که شاهد جنگ رسانه‌ای پیچیده هستیم و این موضوع، کار بیش از حد و 

شبانه‌روزی می‌طلبد.
وی افزود: ما ایام مبارکی را بعد از عید سعید فطر پشت سر می‌گذاریم و 
ان‌شاءالله مشمول رحمت و غفران الهی قرار گرفته باشیم. آشنایی ما با آقایان 
روزی‌طلب، صالحی و نادری به مقطع حضور در مرکز بررسی‌های ریاست 

جمهوری و مجموعه رجانیوز در سال ۸۵ بازمی‌گردد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان خدمات رسانه‌ای روزی‌طلب در 
سال‌های گذشته به ورود وی به حوزه‌های مختلف از جمله تاریخ امنیت 
جمهوری اسلامی نیز اشاره کرد. اسماعیلی گفت: روزی‌طلب فردی مسلط 
و قوی در این حوزه است که از روحیه پایمردی و عدالت خواهی وی ناشی 

می‌شود.
وی ادامه داد: آقای روزی‌طلب با روحیه پرُکار خود در کنار روزنامه‌نگاری 
در حوزه انتشارات، آثار مکتوب و تولیدات سینمایی هم آثار کم نظیری را به 

ویژه درباره چهره منافقین رقم زد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: اگر احسان صالحی نبود ما هیچ 
جایگزینی برای روزی‌طلب متصور نبودیم تا بتوانیم سطح کیفی روزنامه را بالا 

نگه داریم و امیدواریم افق‌گشایی‌های جدیدی را شاهد باشیم.
سید محمد‌ هاشمی جانشین وزیر فرهنگ، سید محمود اسلامی معاون 
توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ، فرشاد مهدی‌پور معاون امور رسانه‌ای و 
تبلیغات این وزارتخانه، سید مجید امامی دبیر شورای فرهنگ عمومی، مهدی 
نورعلیشاهی مشاور وزیر فرهنگ، مهدی سموعی رئیس مرکز روابط عمومی و 
اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ، محمدحسین‌ هادیان و حسین دیوسالار مشاوران 
وزیر فرهنگ، ایمان شمسایی مشاور و مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری‌های 
داخلی این وزارتخانه و علی نادری مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسامی 

)ایرنا( از جمله شرکت‌کنندگان در این مراسم بودند.
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اخبار ادبی و هنری

کاخ سفید: 
خواستار گسترش درگیری در منطقه نیستیم 

به ایران اطلاع دادیم نقشی نداشتیم
سخنگوی کاخ سفید ادعا کرد که واشنگتن خواستار گسترش 
درگیری در منطقه نیست و به تهران اطلاع داده‌ایم که نقشی در حمله 

به‌کنسولگری این کشور در دمشق سوریه نداشته‌ایم.
کارین ژان پیر، سخنگوی کاخ سفید در جمع خبرنگاران در واشنگتن 

گفت: ما نمی‌خواهیم درگیری در منطقه گسترش یابد.
وی اضافه کرد: به ایران اطلاع دادیم که آمریکا هیچ ارتباطی با حمله به 

کنسولگری این کشور در دمشق ندارد.
این مقام دولت بایدن در عین حال گفت: تعهد ما به امنیت اسرائیل در 

رابطه با تهدید ایران و نیروهای نیابتی آن جدی است.
ژان پیر تصریح کرد: »آمریکا از امنیت اسرائیل به ویژه در برابر این 
تهدیدات از سوی ایران و نیروهای نیابتی آن محافظت خواهد کرد، این 

تغییری نکرده است.«
وی گفت: »بدیهی است ما نمی‌خواهیم این درگیری گسترش یابد. ما 
به ایران بسیار واضح گفته‌ایم که در حمله دمشق دخالتی نداشتیم. ما آن 
را به ایران اطلاع دادیم و هشدار دادیم که از این حمله به عنوان بهانه‌ای 
برای تشدید تنش بیشتر در منطقه یا حمله به نیروها و پایگاه‌های آمریکا 
استفاده نکند. وارد جزئیات نخواهم شد، اما ما موضع‌ خود را بسیار واضح 
گفته‌ایم. شما در روزهای گذشته نگرانی رئیس‌جمهوری را شنیدید. او تاکید 
کرد که حمایت ما از اسرائیل به‌ویژه در مواجهه با تهدیدهای اخیر ایران‌، 

همواره آهنین است.«
 آمریکا: از شرکا و متحدانمان خواسته‌ایم با ایران گفت‌وگو کنند؛ 

به ارسال پیام ادامه می‌دهیم
»متیو )مت( میلر« سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا روز پنج‌شنبه به 
وقت محلی در جمع خبرنگاران در واشنگتن بدون اشاره به حمایت‌های واشنگتن 
از اسرائیل در طول ۶ ماه از جنگ در غزه و نقش این حمایت‌ها در گسترش 
دامنه این بحران گفت: ما همچنان نگران تشدید تنش‌ها در خاورمیانه هستیم 

و سعی کرده‌ایم از ۷ اکتبر )۲۰۲۳( آن را کنترل کنیم.
میلر تصریح کرد: در مورد تهدید‌های ایران علیه اسرائیل و مردم آن بگویم 
که جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا قاطعانه اعلام کرده که تعهد ایالات متحده 

آمریکا به امنیت اسرائیل در مقابل این تهدیدات قاطع است.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا تصریح کرد: آنتونی بلینکن وزیرخارجه 
ایالات متجده آمریکا در ساعات گذشته مشغول دیپلماسی بوده و با همتایان 
خود، ترکیه، چین و عربستان صحبت کرده تا اعلام کند این تشدید تنش 
به نفع هیچ‌کس نیست و آنها باید از ایران بخواهند تنش‌ها را تشدید نکند.

میلر همچنین ادامه داد: ما همچنین با متحدان اروپایی صحبت 
 کرده‌ایم‌ تا به ایران بگویند تشدید تنش به نفع این کشور و منطقه

نیست.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در عین حال گفت: بلینکن با یوآو 
گالانت وزیر دفاع )جنگ( اسرائیل گفت‌وگو کرد تا بر تعهد آمریکا به امنیت 

اسرائیل تاکید کند.
این مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به سؤالی درباره تماس‌های 
تلفنی بلینکن با وزرای خارجه دیگر کشورها از جمله چین و میزان موفقیت 
آن و نیز تمایل آنها برای عدم تشدید تنش‌ها گفت که نمی‌خواهد به جای 

این کشورها صحبت کند و این کشورها خود صحبت خواهند کرد.
میلر در عین حال تصریح کرد: نکته‌ای که وزیر امور خارجه به هر یک 
از همتایان خود چه در منطقه و چه خارج از منطقه- اشاره کرده، این است 

که تشدید بیشتر این درگیری فقط به اسرائیل آسیب نمی‌زند.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا بدون محکومیت حمله اسرائیل به 
کنسولگری ایران در دمشق سوریه مدعی شد: »ایران تنها به کشورهای 
منطقه آسیب نمی‌رساند، بلکه به همه کشورهای جهان آسیب می‌رساند. هر 
کشوری در جهان از درگیری‌های منطقه‌ای گسترده‌تر آسیب خواهد دید. 
هر کشوری در جهان از جنگ منطقه‌ای گسترده تر، چه از نظر اقتصادی و 
چه از نظر دیپلماتیک، آسیب خواهد دید. بنابراین وزیر امور خارجه برای هر 
کشوری که ظاهراً رابطه‌ای با ایران دارد روشن کرده است که به نفع آنهاست 
از این رابطه برای ارسال پیام به ایران مبنی بر اینکه نباید این درگیری را 

تشدید کند، استفاده کنند.«
خبرنگار پرسید: آیا فکر می‌کنید که اسرائیل می‌تواند به هر نمایندگی 
دیپلماتیک دیگری حمله کند، اگر ثابت شود که واقعا )کنسولگری ایران در 
دمشق سوریه( مکان دیپلماتیک بوده است و انتظار ندارید هیچ کشوری 

تلافی کند؟
میلر پاسخ داد: ما نمی‌خواهیم شاهد حمله به مراکز دیپلماتیک باشیم. ما 
با حمله به مراکز دیپلماتیک مخالفیم. ما همچنان به ارزیابی وضعیت دقیق 

آن تاسیسات در دمشق ادامه می‌دهیم.
پیش از سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، »کارین ژان پی یر « سخنگوی 
کاخ سفید روز پنجشنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران در واشنگتن اعلام 
کرد: ما نمی‌خواهیم درگیری در منطقه گسترش یابد. به ایران اطلاع دادیم 

که آمریکا هیچ ارتباطی با حمله به کنسولگری این کشور در دمشق ندارد.
این مقام دولت بایدن در عین حال گفت: تعهد ما به امنیت اسرائیل 
در رابطه با تهدید ایران و نیروهای نیابتی آن جدی است. »آمریکا از امنیت 
اسرائیل به ویژه در برابر این تهدیدات از سوی ایران و نیروهای نیابتی آن 

محافظت خواهد کرد، این تغییری نکرده است.«
بهادری جهرمی:

سرتاپای صهیونیست‌ها
مغایر حقوق بین‌الملل است

سخنگوی دولت، تلاش‌های حقوقی و سیاسی دولت سیزدهم 
برای محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی به کنسولگری کشورمان در 

دمشق را تشریح کرد. 
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به 
تلاش‌های حقوقی و سیاسی دولت سیزدهم برای محکومیت تجاوز رژیم 
صهیونیستی به کنسولگری کشورمان در دمشق اظهار کرد: پیگیری‌های 
حقوقی، قضائی و دیپلماتیک لازم از سوی مقامات قضائی و سیاسی کشورمان 
نسبت به این اقدام ضد اصول بین‌الملل رژیم صهیونیستی، حتماً صورت گرفته 

و خواهد گرفت.
وی در این باره افزود: پس از این اقدام ضد‌حقوقی و مغایر اصول مسلم 
حقوق بین‌الملل رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی 
ایران در دمشق، بلافاصله اقدامات دیپلماتیک از سوی مقامات وزارت امور 

خارجه کشورمان آغاز شد.
سخنگوی دولت همچنین با اشاره به اقدامات صورت‌گرفته از سوی 
کشورمان در سازمان ملل متحد هم گفت: نمایندگی دائمی کشورمان در 
سازمان ملل در نامه‌ای به دبیرکل این سازمان و رئیس شورای امنیت، 
محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی و تصمیم‌گیری لازم در این‌باره را خواستار 

شد.
بهادری جهرمی با اشاره به جلسات و نشست‌های متعدد با مقامات 
بین‌المللی در داخل و خارج از کشور، درباره تجاوز رژیم جعلی صهیونیستی 
به کنسولگری ایران اظهار کرد: در همین باره، معاون امور حقوقی وزارت امور 
خارجه در نشستی که با سفرای مقیم تهران داشت، تاکید کرد که این تجاوز، 
نقض فاحش حقوق بین‌الملل است و لازم است توسط دولت‌های مسئول به 
صراحت محکوم شود؛ امری که توسط عموم کشورها و نهادهای بین‌المللی 

محکوم شد.
وی تاکید کرد: البته کشورهای معدودی با سکوت‌شان در برابر تجاوز 
رژیم صهیونیستی، بار دیگر نشان دادند که حامی این رژیم کودک‌کُش و 
سرتاپا مغایر حقوق بین‌الملل و حقوق بشر هستند؛ سکوت چند کشور در برابر 
اقدامات صهیونیست‌ها، سندی علیه این رژیم ضد حقوقی و همچنین گواهی 

از واقعیت کشورهای حامی آن است.

قبح عقاب بلاییان
این )اعتراف ستمگران به کفرشان و استحقاق عذاب الهی( 
به خاطر آن است که پروردگارت هیچ‌گاه )مردم( شهرها و 
آبادی‌ها را به خاطر ستم‌هایشان در حالت غفلت و بی‌خبری 
)از ظلمشان( هلاک نمی‌کند )مگر اینکه ابتدا پیامبرانی به سوی 
آنها بفرستد و حجت را بر آنها تمام کند و عواقب خطرناک 

ظلمشان را به آنها ابلاغ کند.(
انعام- 131

در پرتو وحی

پیکر مطهر پنج شهید حادثه تروریستی 
فراجا در سیستان و بلوچستان و یک شهید 
مبارزه با سارق مسلح در لرستان تشییع و به 

خاک سپرده شد.
به گزارش ایرنا، پیکر مطهر پنج شهید امنیت 
شهرستان سیب و سوران به نام‌های محسن 
کمالی‌دوست، اسماعیل بزی‌الله‌ری، کاظم ملایی، 
حسین سردشتی بیرجندی و بهزاد بارانی، روز 
پنج‌شنبه 23 فروردین با حضور استاندار سیستان و 
بلوچستان، مسئولان و مردم ولایتمدار سیستان در 

شهر زابل تشییع شد.
به گفته معاون امنیتی و انتظامی استاندار سیستان 
و بلوچستان، عصر روز سه‌شنبه 21 فروردین‌ماه، 
تعدادی از اشرار در منطقه سیب و سوران به یک 
گشت انتظامی که در حال ماموریت بودند، حمله 
کردند که متاسفانه در این حمله پنج نفر از ماموران 
انتظامی به شهادت رسیدند و یک نفر نیز مجروح شد.

علیرضا مرحمتی با بیان اینکه گروهک تروریستی 
جیش‌الظلم برای بزرگ‌نمایی هر حادثه‌ای که توسط 
اشرار و مخلان نظم و امنیت رخ می‌دهد به نام خودش 
ثبت می‌کند، افزود: عملیات برای پیدا کردن عاملان 
این حادثه تروریستی توسط ماموران انتظامی و 

امنیتی ادامه دارد. 
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان نیز گفت: 
تبعه غیرمجازی که پیکر پاک شهید در صحنه ترور 
در شهرستان سیب و سوران را مضحکه و هتاکی کرده 

بود، پس از شناسایی دستگیر شد.
سردار دوستعلی جلیلیان افزود: این فرد هتاک 
پس از تحقیقات برای رسیدگی قانونی به مقامات 

قضائی تحویل می‌شود.

تشییع پیکر شهید فراجا خرمشهر در استان لرستان
همچنین به گزارش خبرگزاری صداوسیما، با 
حضور اقشار مختلف مردم و مسئولان پیکر مطهر 
سروان شهید مجتبی نعمت‌پور در شهرستان سلسله 
تشییع و در آرامستان روستای سیاهپوش این 

شهرستان به خاک سپرده شد.
گفتنی است صبح روز ۲۱ فروردین ۱۴۰۳ 
مأموران انتظامی، در اجرای حکم قضائی، برای 
دستگیری محکوم متواری که داری سوابق متعدد 
کیفری از جمله سرقت مسلحانه، حمل و توزیع 
موادمخدر و دیگر جرائم بود، به محل اختفای او اعزام 

شدند.
این متهم در یکی از مناطق حاشیه آبادان مخفی 
شده بود که در این عملیات، سارق مسلح به محض 
مشاهده پلیس، اقدام به تیراندازی کرد که در اقدام 

متقابل پلیس، به هلاکت رسید.
در این عملیات، مأمور وظیفه‌شناس سروان 
»مجتبی نعمت‌پور« که بر اثر اصابت گلوله سارق 
مسلح مجروح شده بود، علی ‌رغم انجام اقدامات 
درمانی کادر پزشکی، به درجه رفیع شهادت نائل آمد. 
مأمور وظیفه‌شناس شهید »مجتبی نعمت‌پور« متأهل 

و دارای یک فرزند دختر یک‌ماهه بود.

پیکر شهید محمدجواد چگینی، آتش‌نشان فداکاری که چهارشنبه 
گذشته در یک عملیات اطفای حریق، جان خود را از دست داد، از سوی 

مردم قزوین تشییع و تدفین شد.
به گزارش ایرنا، در این مراسم که با حضور استاندار و جمعی از مسئولان این 
شهر برگزار شد، پیکر شهید محمدجواد چگینی پس از تشییع در مسجدالنبی، 
محل برگزاری نماز جمعه به ایستگاه سه آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
قزوین منتقل و سپس به سمت امامزاده حسین‌)ع( تشییع و در صحن مقدس این 

مکان آرام گرفت.
گفتنی است، عصر چهارشنبه گذشته و به دنبال وقوع یک فقره آتش‌سوزی 
در انبار دخانیات، بلافاصله آتش‌نشانان ۹ ایستگاه شهر قزوین به محل حادثه 

اعزام شدند.
آتش‌سوزی مربوط به یک انبار مواد دخانیات بوده که به علت نگهداری 
کپسول‌‌های کوچک گاز در ادامه با آتش‌سوزی بزرگی همراه شد که متاسفانه در 
ادامه عملیات اطفا، محمدجواد چگینی یکی از ماموران آتش‌نشانی حاضر در محل 
به علت مصدومیت شدید به شهادت رسید. البته این حادثه ۹ مصدوم دیگر برجای 

گذاشت که سه تن از آنها ماموران آتش‌نشانی بودند.

تشییع پیکر مأمور شهید درگیری با سارق مسلح در لرستان 

پیکر 5 شهید انتظامی حمله تروریستی در سیستان و بلوچستان تشییع شد

پیکر آتش‌نشان شهید »محمدجواد چگینی« 
در قزوین تشییع شد

رهبر معظم انقلاب: علت اصلی دشمنی زورگویان جهانی 
با ملت ایران، خودداری جمهوری اسلامی از پذیرش نظام 

مبتنی بر سلطه‌گر و سلطه‌پذیر است.

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان:

تشکر واقعی از ملت ادامه تلاش بی‌وقفه مسئولان
برای حل مشکلات است

العظمی خامنه‌ای رهبر معظم  حضرت آیت‌الله 
انقلاب اسامی صبح چهارشنبه در دیدار مسئولان 
نظام، سفرای کشورهای اسلامی و جمعی از قشرهای 
مختلف مردم به مناسبت عید سعید فطر، ضمن 
قدردانی از حضور شگفت‌آور و خروش ملت ایران 
در راهپیمایی روز جهانی قدس، تاکید کردند: تشکر 
واقعی از ملت، با استمرار تلاش‌های بی‌وقفه مسئولان 
برای حل مشکلات و منضبط کردن این تلاش‌ها محقق 

خواهد شد.
رهبر انقلاب اسامی در این دیدار با تبریک عید فطر 
و آرزوی شادی و برکت برای ملت ایران و همه ملت‌های 
مسلمان، با تجلیل از رقم‌خوردن فضای معنوی ممتاز در ماه 
مبارک رمضان، راهپیمایی روز قدس امسال را جلوه‌ای دیگر 
از درخشش‌های ملت ایران در ماه مبارک رمضان برشمردند 
و افزودند: راهپیمایی بی‌نظیر روز قدس، حرکت سیاسی 
و بین‌المللی شگفت‌آفرینی بود که بر اساس گزارش افراد 
کاربلد، با حضور جمعیت‌های متراکم و بیش از سال‌های 

گذشته، به معنی واقعی به یک خروش عمومی تبدیل شد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با تشکر از ملت ایران 
به‌خاطر پیشگامی در همه عرصه‌های معنوی، اجتماعی و 
سیاسی، تشکر زبانی را کافی ندانستند و خطاب به مسئولان 
تأکید کردند: از این ملت باید تشکر عملی شود و درخصوص 
کارهایی که آقای رئیس‌جمهور بیان کردند و صد در صد 
مورد تأیید است کار و برنامه‌ریزی شود تا با استمرار و 
منضبط کردن تلاش‌ها و احساس مسئولیت و تلاشی که در 

مسئولان مشاهده می‌شود، پیشرفت حاصل شود.
دل‌های ملت‌ها حتی ملت‌های غیرمسلمان

با مظلومانِ فلسطین و غزه است
ایشان در بخش دیگری از سخنانشان، مسئله غزه 

را غیرقابل چشم‌پوشی و در رأس مسائل دنیای اسلام و 
نیازمند احساس مسئولیت همگانی خواندند و افزودند: 
دل‌های ملت‌ها حتی ملت‌های غیرمسلمان با مظلومانِ 
فلسطین و غزه است که نشانه آن راهپیمایی‌های 
بی‌سابقه در آفریقا، آسیا، اروپا و حتی خود آمریکا علیه 

جنایات صهیونیست‌ها است.
در پیش بودن تحولات جدید در دنیای اسلام

رهبر انقلاب اسلامی تبدیل شدن موضوع فلسطین به 
موضوع اول مورد توجه ملت‌ها با وجود تسلط طولانی‌مدت 
صهیونیست‌ها بر دستگاه‌‌های رسانه‌ای دنیا و جلوگیری 
آنها از انتقال صدا و پیام فلسطین را نشان‌دهنده در پیش 

بودن تحولات جدید در دنیای اسام دانستند و گفتند: 
با وجود احساس مسئولیت ملت‌ها، متأسفانه دولت‌ها به 

وظایف خود عمل نمی‌کنند.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای واقعیت تأسف‌بارتر 
کنونی را کمک برخی کشورهای اسامی به رژیم 
صهیونیستی در اوج جنایت‌های آن رژیم علیه زنان و 
کودکان خواندند و گفتند: این کمک‌ها و تقویت کردن 
دستگاه‌های رو به ضعف رژیم صهیونیستی، هم خیانت 
به امت اسامی است هم خیانت به خود کشورهای 
کمک‌کننده، چرا که این کمک‌ها در واقع کمک به نابودی 

خودشان است.

حداقلِ انتظار این است که دولت‌های اسلامی
روابط خود را به‌طور موقت و تا زمان استمرار جنایت‌ها

با رژیم صهیونیستی قطع کنند
ایشان پیشنهاد و انتظار حتمی جمهوری اسلامی ایران 
را قطع رابطه سیاسی و اقتصادی دولت‌های اسلامی با رژیم 
صهیونیستی خواندند و با تأکید بر اینکه در صورت انجام 
همه‌پرسی در کشورهای اسلامی، این انتظار مورد اتفاق همه 
ملت‌های مسلمان است، افزودند: حداقلِ انتظار این است 
که دولت‌های اسامی روابط خود را به‌طور موقت و تا زمان 
استمرار جنایت‌ها با رژیم صهیونیستی قطع کنند و به آنها 

کمک نکنند.
در ابتدای این دیدار حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی، 
رئیس‌جمهور، با تمجید از راهپیمایان روز قدس، »صیانت از 
پیروزی راهبردی مقاومت« و »وحدت اسامی با محوریت 
غزه و قدس شریف« را از جمله دستاوردهای ماه رمضان 

امسال برشمرد.
آقای رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
آمادگی قوای سه‌گانه برای پیشبرد اهداف شعار سال یعنی 
»جهش تولید با مشارکت مردم«، خطاب به تولیدکنندگان 
 و فعالان اقتصادی گفت: همچنان‌که در سال گذشته

۶۹ میلیارد دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی و تأمین 
نیازهای بنگاه‌های تولیدی و خدماتی تخصیص یافت، در 
حال حاضر نیز مشکلی برای تأمین ارز مورد نیاز کشور وجود 

ندارد.
رئیس‌جمهور با اشاره به بهبود قابل توجه شاخص‌های 
اقتصادی در مقایسه با دهه ۹۰، انسجام و همگرایی 
را لازمه توفیقات بیشتر دانست و ابراز امیدواری کرد 
تحولات فعلی بین‌المللی زمینه‌ساز برقراری نظم عادلانه 

جهانی شود.

 بیانات آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در خطبه‌های نماز 
عید فطر درباره »تنبیه رژیم صهیونیستی به دلیل 
حمله به ساختمان کنسولگری ایران در سوریه« بازتاب 
گسترده‌ای در رسانه‌های خارجی به ویژه رسانه‌های 

صهیونیست داشت.
اسرائیل کاتز، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی با تکرار 
ادعاهای خود علیه ایران مدعی شد: اگر ایران از خاک خود به 
اسرائیل حمله کند، اسرائیل در ایران پاسخ خواهد داد. اسرائیل 

تحمل چنین حملاتی را ندارد.
العهد لبنان بخشی از بیانات رهبری مبنی بر اینکه »رژیم 

خبیث اشتباه کرده و باید تنبیه شود« را تیتر کرد.
شبکه المنار لبنان نیز به بازتاب سخنان رهبر انقلاب 

پرداخت.
همچنین، خبرگزاری رویترز با نقل بیانات رهبر انقلاب 

تیتر زد: اسرائیل باید برای حمله به سفارت در سوریه تنبیه 
شود.

خبرگزاری فرانسه نیز سخنرانی رهبر انقلاب را با این تیتر 
بازتاب داد: رهبر ایران بار دیگر تهدید انتقام علیه اسرائیل را 

مطرح کرد.
این خبرگزاری فرانسوی گزارش داد: آیت‌الله خامنه‌ای 
رهبر معظم ایران روز چهارشنبه بار دیگر هشدار داد که 
اسرائیل به دلیل حمله هوائی به دمشق که به شهادت هفت 
نفر از اعضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از جمله دو سردار 

منجر شد، »تنبیه« خواهد شد.
خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس نیز در مطلبی نوشت، 
آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای رهبر معظم ایران روز چهارشنبه 
وعده تلافی اقدام رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن 

سرداران ایرانی در سوریه را تکرار کرد.

آسوشیتدپرس با اشاره به بیانات آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای 
به مناسبت عید فطر و پایان ماه مبارک رمضان، نوشت: وی 
حمله به کنسولگری ایران در سوریه را در اوایل ماه جاری 
میلادی، »اشتباهی« علیه دفتر یک دیپلماتیک که خاک ایران 

محسوب می‌شود، دانست.
آسوشیتدپرس همچنین این بخش از بیانات رهبری را 
بازتاب داد که »وقتی به کنسولگری ما حمله می‌کنند انگار 
به خاک ما حمله می‌کنند. رژیم خبیث باید مجازات شود و 

#مجازات خواهد شد.«
آسوشیتدپرس با نقل بیانات رهبر انقاب افزود: وی 
همچنین از غرب به ویژه آمریکا و انگلیس به دلیل حمایت از 
رژیم اسرائیل در جنگ غزه انتقاد کرد. چرا که »انتظار می‌رفت 
آنها در این فاجعه جلوی )رژیم اسرائیل( را می‌گرفتند. اما این 

کار را نکردند. دولت‌های غربی به وظایف خود عمل نکردند.«

بازتاب بیانات رهبر انقلاب در رسانه‌های خارجی

ایرانیان، روز چهارشنبه نماز عید سعید فطر را 
در صفوفی منسجم و متحد در سراسر میهن عزیز 
اقامه کردند و با دل‌هایی مملو از نشاط ایمان و شوق 
بندگی، حوائج فردی، خانوادگی، اجتماعی و ملی خود 
را از پروردگار کریم مسئلت کردند. در پایتخت، نماز 
پرشکوه عید فطر به امامت حضرت آیت‌الله‌العظمی 
خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی و با حضور انبوه 
مردم مؤمن و موحد، در مصلی تهران و خیابان‌های 

اطراف اقامه شد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در خطبه اول نماز با 
تبریک و تهنیت عید سعید فطر به امت اسلامی و آحاد ملت 
ایران، رمضان را ماه بارش ابر رحمت الهی خواندند و افزودند: 
ملت ایران امسال به قدر وسع و توان خود، حداکثر استفاده 
را از ضیافت پرنعمت الهی برد و جشن‌های اول سال نو را با 

معنویت ماه رمضان متبرک کرد.
چشم‌گیرتر شدن جلوه‌های تلاوت قرآن در سراسر کشور؛

از نقاط برجسته ماه رمضان امسال
ایشان چشم‌گیرتر شدن جلوه‌های تلاوت قرآن در 
سراسر کشور را از نقاط برجسته رمضان امسال برشمردند 
و با اشاره به نقش رسانه ملی در ارائه این پیشرفت بزرگ و 
این حقیقت درخشان گفتند: محافل ذکر و دعا و تضرع و 
مناجات نیز به‌خصوص در لیالی قدر، رمضان امسال را زیباتر 

و مطلوب‌تر کرد.
به‌فضل الهی جامعه جوان میل به دینداری دارد 

و این فرصت بزرگی برای کشور است
رهبر انقلاب با توصیه مؤکد به آحاد مردم به‌خصوص 
جوانان برای حفظ ذخیره معنوی ماه رمضان افزودند: به‌فضل 
الهی جامعه جوان میل به دینداری دارد و این فرصت بزرگی 

برای کشور است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای مسئله روزه‌داری را 
بسیار مهم خواندند و با اشاره به رعایت نشدن این مسئله 
در مواردی در برخی معابر گفتند: نظام اسامی درصدد 
نیست کسی را به زور وادار به دینداری کند اما طبعاً در 
مقابل هنجارشکنی دینی هم وظیفه دارد؛ نباید کوتاهی 
کنیم، و مسئولین و آحاد مردم و آمرین به معروف و 
ناهین از منکر، در این زمینه وظیفه‌ خودشان را باید انجام 

بدهند.
رهبر انقلاب در خطبه دوم نماز، حوادث خونبار غزه را 
باعث تلخکامی ملت‌های مسلمان در ماه رمضان دانستند 
و با اشاره به تداوم جنایات رژیم غاصب صهیونیستی در 
ماه مبارک افزودند: رژیم شرور چون زورش به مقاومت 
نمی‌رسد کودک را در آغوش مادر و بیماران را در 
بیمارستان‌ها می‌کُشد و وقیحانه سی و چند هزار زن 
و مرد و کودک و جوان را در مقابل چشم جهانیان به 

شهادت می‌رساند.
ایشان با محکومیت شدید حمایت‌های نظامی، 
سیاسی و اقتصادی دولت‌های غربی به‌خصوص آمریکا 
و انگلیس از جانیان صهیونیست گفتند: این دولت‌ها در 
حادثه غزه، ذات شریر تمدن غرب را به دنیا نشان دادند 
البته ما و منتقدان تمدن غربی قبلًا بارها گفته بودیم که 
ذات این تمدن خصومت و عناد با فضائل و ارزش‌های 

معنوی و بشری است و عملکرد دولت‌های حامی رژیم 
جعلی صهیونیستی، در شش ماه حوادث غزه این واقعیت 

را برملا کرد.
مگر سی و چند هزار شهید بی‌گناه و بی‌پناه غزه بشر نیستند 

پس چرا از غربی‌ها صدایی شنیده نمی‌شود؟
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با اشاره به فریادهای 
دفاع از حقوق بشر مدعیان غربی سؤال کردند: مگر سی و 
چند هزار شهید بی‌گناه و بی‌پناه غزه بشر نیستند پس چرا 

از غربی‌ها صدایی شنیده نمی‌شود؟ 
رهبر انقلاب با اشاره به حمله رژیم ددمنش به 
کنسولگری ایران در دمشق تاکید کردند: در عرف جهانی 

حمله به کنسولگری و سفارت هر کشور، حمله به خاک آن 
کشور محسوب می‌شود و رژیم سرتا پا خباثت صهیونیستی 

باید برای این جنایت تنبیه شود و خواهد شد.
ایشان ملت ایران را داغدار شهیدان حمله رژیم 
صهیونیستی، شهیدان زاهدی و رحیمی و همراهانشان، 
خواندند و افزودند: البته این عزیزان سالها با مجاهدت در پی 
شهادت بودند و خداوند اجر زحمات آنها را داد و کامیاب‌شان 

کرد.
رهبر انقلاب همچنین با اشاره به داغدار بودن ملت 
به علت شهادت شهیدان امنیت در سیستان و بلوچستان 
گفتند: این جوانان عزیز در راه حراست از امنیت ملت 

و مرزهای کشور جان فدا کردند که امیدواریم خداوند 
توفیق سربلندی در همه آزمون‌های بزرگ ملی را به ملت 

بدهد.
درگیری و یقه‌گیری و ایجاد دودستگی‌های جعلی

 به زیان دین و دنیای ملت و تضعیف‌کننده کشور است
تاکید بر اتحاد توصیه پایانی رهبر در خطبه‌های نماز عید 
فطر بود. ایشان گفتند: همه مردم، جوانان، فعالان سیاسی – 
اجتماعی و فعالان رسانه‌ای بدانند که توفیق ملت در توحید 
کلمه است البته اختلاف نظر سیاسی و غیر سیاسی اشکالی 
ندارد اما درگیری و یقه‌گیری و ایجاد دودستگی‌های جعلی، 

به زیان دین و دنیای ملت و تضعیف‌کننده کشور است.

رهبر انقلاب در خطبه نماز عید فطر:

رژیم خبیث صهیونیستی باید تنبیه شود
 و‌ تنبیه خواهد شد


